令和７年１２月
事 業 主 各 位

伊勢労働基準協会長

労務管理実務講習（参加費無料）の開催について

当協会では、来年２月２６日（木）に伊勢労働基準監督署のご指導のもと労務
管理とその留意点などの説明を受ける「労務管理実務講習会」を下記の通り開催
いたします。是非、この機会に事業主、人事、労務ご担当者の方々のご参加を頂
き、今後の労務管理の適正化にお役立て頂けますようご案内申し上げます。

記

１． 日時・場所
令和８年２月２６日(木) １３：４５～１６：００
伊勢市生涯学習センター「いせトピア」３階研修室 1,2

伊勢市黒瀬町 562‐12 (0596‐21‐0900)
■講習内容

1. 労働災害補償制度について （１５分）
2. 女性活躍推進法等の改正について （３０分）
3. 労務管理のポイントについて （３５分）
4. 労働災害防止対策について （３０分）

（尚、講師は、監督署担当課長及び労働局各担当者等）
２． 定 員 ５０名

※１事業所３名様までとさせて頂きます。
３． 申込方法 別紙の申込書にて当協会にお申し込み下さい。（申込FAX可）

受講票は、確認後、FAXまたはメールにて返信させていただきます。
４． 申 込 先 〒516‐0037 伊勢市岩渕 1丁目 7‐17 伊勢商工会議所 2F

伊勢労働基準協会 TEL 0596‐24‐6254
FAX 0596‐22‐2185

５． 締 切 日 令和８年２月１２日（木）